[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строитель
12   мая
200    г.                                                                       №171
О внесении дополнений в постановление главы администрации муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области от 19 ноября 2008 г.   №447 «О муниципальном заказе Яковлевского района»
Во исполнение Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (с изменениями), в соответствии с п. 4 постановления правительства Белгородской области от 10.02.2006 года № 34-пп «О государственном заказе Белгородской области» (с изменениями) в целях определения порядка размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд Яковлевского района и приведения формы заявки на размещение муниципального заказа в соответствие с формой, утвержденными приказом от 27.01.2009 года №18 «Об утверждении формы заявки на размещение государственного заказа Белгородской области», постановляю:
1.
Дополнить    пункт    3    постановления    главы    администрации
муниципального района «Яковлевский район» Белгородской    области от
19 ноября 2009 года   №447 «О муниципальном заказе Яковлевского района»
следующим содержанием: « - Формы заявок для размещения муниципального
заказа Яковлевского района (прилагается)».
2.
Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации района — заместителя главы администрации
района по экономическому развитию и правовым вопросам Стешенко А.С. и
заместителя главы администрации района - начальника управления финансов и
налоговой политики Макова Н.А.
Глава администрации Яковлевского района

И.Бойченко
Утверждено
постановлением главы администрации  муниципального района «Яковлевский
район» от 12 мая     2009 г. №171
Форма заявки на размещение муниципального заказа Яковлевского района
Управление
На бланке организации
экономического развития администрации
Исх N Дата
Яковлевского района
ЗАЯВКА
на размещение муниципального заказа Яковлевского района
(наименование муниципального заказчика)
просит организовать размещение муниципального заказа Яковлевского района на общих условиях/у субъектов малого предпринимательства {необходимое подчеркнуть) на поставку, выполнение, оказание (необходимое оставить):
(Наименование заказа)
Прошу включить в состав комиссии по размещению данного заказа уполномоченного(ых) представителя(ей) (Ф.И.О., телефон, E-mail должностного лица муниципального заказчика, утвержденного муниципальным заказчиком для  работы в комиссии в рамках конкретного конкурса, аукциона):
1.

2.

3.
Направляю информацию, необходимую для подготовки конкурсной документации (документации об аукционе) (необходимое подчеркнуть), в том числе приложения, являющиеся неотъемлемой частью заявки:
1. Заказ на размещение с описанием предмета торгов, включающий
требования к общим условиям размещения заказа, качеству, техническим и
функциональным характеристикам закупаемых товаров (работ, услуг)
(Приложение 1) на
л. на бумажном и электронном носителях.
2.
Проект муниципального контракта на
л. на бумажном и электронном
носителях.
3.
Техническое   задание,   спецификация,   технические   характеристики
поставляемого товара, проектно-сметная документация и др. {необходимое оставить
или вписать) на
л. на бумажном и электронном носителях.
Ф.И.О., телефон, E-mail должностного лица муниципального заказчика, ответственного за взаимодействие с уполномоченным органом на осуществление функций по размещению заказа для муниципальных заказчиков Яковлевского района (в рамках конкретного конкурса, аукциона)
Должность (Ф.И.О.)
м.п.
Приложение № 1 к заявке на размещение заказа
УТВЕРЖДЕНО:
Должность руководителя
(Ф.И.О.)
200   г.
(наименование финансового органа)
подтверждает лимиты бюджетного финансирования
«__»
200_г.
подпись уполномоченного лица финансового органа        Ф.И.О.
м.п.
Подпись специалиста финансового органа

Ф.И.О.
Заказ на размещение
	1.     Наименование,     общая     стоимость     заказа     и     источник(и) финансирования

	Открытый                                      на право заключения

	(способ размещения заказа)                                     (наименование заказчика) муниципального контракта

	(наименование заказа)

	Полная стоимость заказа (руб.)

	Источник(и) финансирования заказа

	2. Общие условия заказа

	Форма, сроки и порядок оплаты товара, работ, услуг

	Сведения   о   валюте,   используемой   для формирования цены контракта и расчетов с поставщиками                  (исполнителями, подрядчиками)    и    порядок   применения официального курса иностранной валюты к рублю   РФ,   установленного   ЦБ   РФ   и используемого  при  оплате  заключенного контракта

	Форма торгов

	Обоснование выбора способа размещения заказа

	Количество лотов

	Требования к участникам размещения заказа при размещении заказа путем проведения торгов в соответствии со ст. 11 №94-ФЗ
	1.
2...

	Критерии оценки заявок
	1.
2...

	Порядок оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе

	Размер обеспечения заявки

	Реквизиты счета для перечисления денежных средств в качестве обеспечения заявки

	Размер обеспечения исполнения контракта

	Срок предоставления обеспечения исполнения контракта

	Порядок предоставления обеспечения исполнения контракта

	Реквизиты счета для перечисления денежных средств в качестве обеспечения исполнения контракта

	Представление преимущества для учреждений ИС

	Процент преимущества для учреждений ИС (от цены контракта)

	Представление преимуществ для организаций инвалидов

	Процент преимущества для организаций инвалидов (от цены контракта)

	Срок подписания контракта

	Сведения о возможности заказчика изменить предусмотренные контрактом количество товаров (в случае, если предусмотрено документацией об аукционе, конкурсной документацией), объем работ (выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских или технологических работ, на выполнение аварийно-спасательных работ, реставрации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда РФ, документов Архивного фонда РФ, особо ценных и редких документов, входящих в состав библиотечных фондов (в случае, если предусмотрено конкурсной документацией)), услуг (на оказание медицинских, аудиторских услуг (в случае, если предусмотрено конкурсной документацией)) в соответствии с ч.б ст. 9 №94-ФЗ. (заполняется обязательно)

	Сведения о возможности заказчика увеличить количество поставляемого товара при заключении контракта в соответствии с ч. 6.5 ст. 9 №94-ФЗ (заполняется обязательно)

	Сведения о возможности заказчика заключить контракт на поставку технических средств реабилитации инвалидов, на оказание услуг в сфере образования, услуг по санаторно-курортному лечению и оздоровлению для муниципальных нужд с несколькими участниками размещения заказа

	Сведения о возможности заказчика заключить контракт с несколькими участниками размещения заказа при размещении заказа на выполнение двух и более научно-исследовательских работ в отношении одного предмета и с одними и теми же условиями контракта, указанными в конкурсной документации, составляющих один лот (далее - ПНИР), с указанием количества таких контрактов (заполняется с 01 марта 2009 года в случае необходимости)

	3. Сведения о муниципальном заказчике

	Наименование муниципального заказчика

	Место нахождения, почтовый адрес

	Телефон

	E-mail

	Ф.И.О. ответственного исполнителя

	Должность ответственного исполнителя

	Телефон ответственного исполнителя

	E-mail ответственного исполнителя

	Эксперт по закупке (заполняется в случае, если эксперт не входит в состав комиссии)

	Должность эксперта

	Телефон эксперта

	E-mail эксперта

4. Описание предмета муниципального контракта
	Лот №№         (заполняется по каждому лоту отдельно)

	1
	2

	Наименование предмета контракта (лота)

	Начальная (максимальная) цена контракта (цена     лота)     (а     также     начальная (максимальная) цена единицы товара, услуги в случае, предусмотренным п.4.1. ст. 22 и общая   начальная   (максимальная)   цена запасных частей, начальная (максимальная) цена единицы услуги в соответствии с п.4.1. ст.34 №94-ФЗ), цена единицы услуги и (или) работы в случае, предусмотренным п. 4.5. ст. 34 №94-ФЗ)

	Порядок   формирования   цены   контракта (цены  лота)   (с  учетом  или  без  учета расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных  пошлин,  налогов  и  других обязательных платежей)

	Требования      к   качеству,   техническим характеристикам   товара,   работ,   услуг, требования к их безопасности, требования к функциональным             характеристикам (потребительским      свойствам)     товара, требования к размерам, упаковке, отгрузке товара, требования к результатам работ и иные показатели, связанные с определением соответствия      поставляемого      товара, выполняемых  работ,  оказываемых  услуг потребностям заказчика

	Требования   к   сроку   и   (или)   объему представления  гарантий  качества товара, работ, услуг, к обслуживанию товара, к расходам  на  эксплуатацию  товара  (при необходимости)

	Источник(и) финансирования заказа

	Код       экономической       классификации расходов

	Цена за единицу (руб.)

	Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг

	Срок    (период)    поставки         товаров, выполнения работ, оказания услуг: Начало: Окончание:

	Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг

	Условия   поставки   товаров,   выполнения работ, оказания услуг

	1
	2

	4. Дополнительная информация

	Наличие копий документов, которые участник размещения заказа должен предоставить на момент подачи заявки (заключения контракта, поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)
(необходимое указать)

Все слова, выделенные курсивом при заполнении заявки удаляются!
Должность (Ф.И.О.)

ответственного    исполнителя